[image: C:\Users\user\Desktop\Делопроизводство\Pril_3_k_resh-154.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.01.2025

	№
	11-нпа

[bookmark: _Hlk144367423]О перечне должностей муниципальной службы в администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и Положением об администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).
2.	Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Сектору по вопросам муниципальной службы и кадров обеспечить ознакомление с настоящим постановлением заинтересованных муниципальных служащих администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Главы администрации                                                                  К.И. Камалетдинов

Приложение
к постановлению администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 31.01.2025 № 11-нпа

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1.1. Должности муниципальной службы в администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, установленные Перечнем должностей муниципальной службы и размеров должностных окладов в администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.02.2017 № 91 «Об утверждении Перечня муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином» (в редакции решений совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2020 № 63, от 24.12.2021 № 88, от 23.12.2022 № 129, от 20.12.2023 № 159, от 24.04.2024 № 165, от 24.12.2024 № 24) в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утвержденным областным законом от 11 мая 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», и отнесенные к высшей, главной, ведущей, старшей группам должностей муниципальной службы, а именно:

1.1.1. Высшая группа должностей категории «Руководители»:
- глава администрации.
1.1.2. Главная группа должностей категории «Руководители»:
- заместитель главы администрации.
1.1.3. Ведущая группа должностей категории «Руководители»:
- начальник отдела.
1.1.4. Старшая группа должностей категории «Руководители»:
- начальник сектора (заведующий сектором).
1.1.5. Старшая группа должностей категории «Специалисты»:
- главный специалист сектора по управлению муниципальным имуществом отдела по управлению муниципальным имуществом, архитектуре, градостроительству и земельным вопросам;
- главный специалист сектора по архитектуре, градостроительству и земельным вопросам отдела по управлению муниципальным имуществом, архитектуре, градостроительству и земельным вопросам.

image1.jpeg